ПРОТОКОЛ № 1
схода граждан в хуторе Коминтерн
Красносулинского района
Дата проведения: 23.03.2022г. в 10 час. 00 мин.
Место проведения: хутор Коминтерн, улица Дачная, в районе информационного стенда.
На встрече присутствовали - 12 жителей.
Председатель собрания: Филенко С.В. - Глава Администрации Гуково-Гнилушевского                  сельского поселения
В проведении собрания участвовали:
1. Иванкова Л.Ю. - заместитель председателя комиссии по вопросам градостроительной                 деятельности по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки                 территории;
2.  Представители проектной организации по Проекту планировки и межевания территории для размещения объекта «Распределительный газопровод х. Коминтерн Красносулинского района           Ростовской области»;
3.  Представители ООО «АВАНГАРД».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Публичные слушания по Проекту планировки и межевания территории для размещения объекта «Распределительный газопровод х. Коминтерн Красносулинского района Ростовской области» (Иванкова Л.Ю. - заместитель председателя комиссии по вопросам градостроительной деятельности по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки территории);
2. О соблюдении мер противопожарной безопасности домовладений, придворовых территорий. О запрете выжигания сухой растительности, мусора, мерах административной ответственности за несоблюдение мер противопожарной безопасности (Филенко С.В. - Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения);
3. О соблюдении «Правил благоустройства и санитарного содержания муниципального образования» и мерах административной ответственности за несоблюдение правил благоустройства (Филенко С.В.- Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения);
4. Разное, вопросы жителей (Филенко С.В.- Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения).
СЛУШАЛИ:
Вопрос № 1:
В ходе публичных слушаний выступила Иванкова Л.Ю. - заместитель председателя                 комиссии по вопросам градостроительной деятельности по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки территории. В период проведения публичных слушаний                 мотивированных замечаний по существу не поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям                      действующего законодательства Российской Федерации, в связи с чем публичные слушания                 считать состоявшимися.
2. В целом проект планировки и межевания территории получил положительную оценку и                 рекомендуется к утверждению.
3. Заключение подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте                       Администрации Красносулинского района.
Вопрос № 2:
Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.  рассказал о необходимости соблюдения мер противопожарной безопасности домовладений, придворовых               территорий, запрете выжигания сухой растительности, мусора, о мерах административной                     ответственности за несоблюдение мер противопожарной безопасности, а также предстоящем                 введении особого противопожарного режима и мерах административной ответственности за                 нарушение мер особого противопожарного режима.

Вопрос № 3:
Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.  рассказал   об утверждении новых «Правил благоустройства и санитарного содержания муниципального                образования», а также мерах административной ответственности за их несоблюдение.
Вопрос № 4:
Жителями были подняты вопросы:
1. О планируемых сроках строительства водопровода в х. Коминтерн;
2. О проведении Дня хутора в 2022 году;
3. О ремонте автомобильной дороги, ведущей к хутору.
На все вопросы жителей х. Коминтерн Глава Администрации Гуково-Гнилушевского                 сельского поселения Филенко С.В. ответил, в рамках полномочий.
Председатель:
Глава Администрации
Гуково-Гнилушевского сельского поселения                                                                            С.В. Филенко